Incentivar a prática e a criação artística em todas as suas formas de expressão, a pesquisa e a 

fruição de novas linguagens, estimulando a formação de plateia e o aprimoramento da celebração popular 

mais difundida no país, através da arte junina; 

3.5. O valor do presente Edital é da ordem de R$ 262.000,00 (duzentos e sessenta e dois mil reais), cujos 

recursos são oriundos do Fundo de Apoio à Cultura - FAC, para o ano de 2015.  

3.6. O presente edital se orienta pelo seguinte cronograma: 

01/04/2015 Publicação do Edital  

18 a 22/05/2015 Inscrições  

26/05/2015 Divulgação dos Contemplados

[...]

contratos e/ou convênios celebrados com o Município de Goiânia, administração direta e indireta, bem 

como, inadimplência com órgãos da Fazenda da União e da Fazenda do Estado. 

7. DAS MODALIDADES E VALORES A SEREM APOIADOS. 

N° DE 
PROJETOS 

VALOR POR 
PROJETO 

AÇÕES PREVISTAS 

04  
Até R$ 26.000,00 
(vinte e seis mil 

reais) 

A execução de no mínimo 08 (oito) apresentações com 
deslocamento, que apresente croqui com grandes cenários, e 
que agreguem mais de uma linguagem cultural e artística ou com 
utilização de equipamentos culturais e vestuários diferenciados, 
e/ou ainda com a utilização de músicos, orquestras e bandas na 
sua execução, podendo ainda executar eventos juninos dividindo 
o valor entre estrutura para evento e execução e montagem da 
quadrilha 

08 

Até R$ 19.750,00 
(dezenove mil e 
setecentos e 
cinquenta reais) 

A execução de no mínimo 06 (seis) apresentações juninas, com 
deslocamento, e que agreguem mais de uma linguagem cultural, 
e que busquem o fomento para manutenção e custeio das 
atividades e ações com sustentação e fomento para confecção

[...]

CATEGORIA: NOME DO PROPONENTE RESPONSÁVEL PELO PROJETO ENDEREÇO DO 

PROPONENTE 

10. DOS RECURSOS FINANCEIROS 

10.1 Dotação Orçamentária número:2015.2050.13.392.0018.2024.3350.4300.100 585 (Subvenções 

Sociais) – Fundo Municipal de Apoio à Cultura – FAC R$ 262.000,00 (duzentos e sessenta e dois mil 

reais); 

10.2. O pagamento do EDITAL PROJETO CONCURSO QUADRILHA JUNINA 2015, será efetuado 

através de depósito em conta corrente do Banco do Brasil para o proponente do projeto premiado; 

10.3. Para receberem os recursos previstos neste Edital, os proponentes dos projetos selecionados,